
 
Guardia di Finanza 
CENTRO NAVALE 

- UFFICIO AMMINISTRAZIONE - SEZIONE ACQUISTI - 
 

ATTO DISPOSITIVO  NR. 2435 DEL 18/06/2019 
 
 

OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice. 
 

▪ Visto il capitolato generale d'oneri per le forniture dei beni e le prestazioni di servizio 

occorrenti per il funzionamento del Corpo della Guardia di Finanza, emanato con D.M. 

24 Ottobre 2014, nr.181; 

 
▪ Visto il Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità 

Generale dello Stato, approvato con R.D. 23 maggio 1924, nr.827; 

 

▪ Visto il Regolamento di Amministrazione per la Guardia di Finanza, approvato con 

D.M. 14 dicembre 2005, nr.292; 

 
▪ Visto il Codice degli Appalti D. Lvo 50/2016; 

 

▪ Vista la trattativa nr. 2305064 datata 07 giugno 2019 per l’affidamento dei servizi di 

carenamento periodico, rimotorizzazione, ordinaria e straordinaria manutenzione al 

“P.V. 7 S.Ten. Paolini”. 

 

D I S P O N G O 
 

nelle more dell’ istituzione presso l’ANAC dell’ Albo nazionale obbligatorio dei componenti 

delle commissioni giudicatrici, la nomina della sottonotata Commissione, ai sensi dell’art. 

77, comma 1, del D.Lgs. 50/2016,  per la valutazione delle offerte, mediante l’applicazione 

del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 61 e 95 co. 2 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – 

Codice dei contratti pubblici (in seguito: Codice), relative alla gara sopraccitata, che dovrà 

riunirsi, in seduta pubblica, alle ore 10,00 del 20 giugno 2019: 

  
      TITOLARI  
     
- Col.  Mario   LUPINELLI  Presidente; 
- Magg.  Francesco  NASTA  Membro; 
- M.C.  Roberto  UTTARO  Membro e segretario; 
-  

 
       SUPPLENTI 



- Ten.Col.  Paolo   IADEVAIA  Presidente; 
- Ten.Col.  Virgilio  DI VITO  Presidente; 
- Magg.  Michele  CIANCIULLI  Membro; 
- Cap.  Anna Rita  PESCE  Membro; 
- M.A.  Francesco  PORZIO  Membro e segretario; 
- M.C.  Lorenzo Pietro PETTRONE  Membro e segretario. 

 
 
Si precisa, altresì, che l’individuazione dei membri della commissione di aggiudicazione è 

disposta nel rispetto del principio di rotazione e trasparenza, così come stabilito dal 

comma 3 dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016. 

 

Al momento dell’accettazione dell’incarico, secondo quanto disposto dall’art. 77, comma 9, 

del D.Lgs. 50/2016, i commissari dichiarano ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 

l’inesistenza delle causa di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 

77 del D.Lgs. 50/2016, compilando il modulo ad hoc predisposto dall’Ufficio 

Amministrazione. 

 

I militari titolari indicati nel presente atto, in caso di assenza o indisponibilità 

adeguatamente motivata, sono incaricati di interessare direttamente i rispettivi sostituti. 

 

La documentazione di gara si trova presso la Sezione Acquisti di questo Centro Navale. 

 

Il presente atto è conservato, in originale, in apposita raccolta, mentre copia viene 

rilasciata agli interessati per quanto di propria competenza. 

 

 
P.P.V. 

IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 
 (Ten. Col. Giovanni D’Onorio De Meo) 

 
 IL COMANDANTE DEL CENTRO NAVALE INT.LE 

  (Col. Marco Valli ) 
 

 


